
Departamenti i Prokurimit

Prishtin6: dat6, 18.04 .2018

Zyrtari Pergjegjds i Prokurimit i Komunds sd Prishtines, nE mbdshtetje td nenit 108/4 (paragrafi
10.1) te Ligjit per Prokurimin Publik nr.04/L-O42, i ndryshuar dhe plot6suar me ligjin Nr. O4lL-
237,ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar nd nenin 8 (paragrafi 8.1.2 )te
Rregullave p6r Parashtrimin e Ankesave td aprovuara nga Komisioni Rregullativ i prokurimit
Publik, duke vendosur sipas k6rkesds pdr ri-shqvrtim td datds t6.O4.2OLg td parashtruar nga
Operatori Ekonomik "Truly Nolen" pdr aktivitetin: "Deratizimi i kanalizimit, bodrumeve dhe
garazhave publike" dhe me numdr td prokurimit: 616 -t8-I347-21.1 nxjerr:

VENDIM

L Refuzohet kdrkesa pdr ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik 'Truly Nolen"e datds 16.04.201g
lidhur me aktivitetin e prokurimit " Deratizimi i kanalizimit, bodrumeve dhe garazhave
publike" me Nr.616 t8 1347 211 Nr. Brendshdm 616 18 036 2I1, kunddr Njoftimit pdr
kontrotd te AK -s6, td dat6s 09.03.2019, te publikuar ne web-faqe te KRpp-s6.

2. v€rtetohet Njoftimi pEr kontrat€ i publikuar me dat6: 09.03.201g;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qd te vozhdoj me aktivitetin.

4' Ky vendim hyn nd fuqi ditdn e ndnshkrimit dhe do td publikohet p6r td gjitha palet nd
platformd n elekron i ke nd ad res6n : https ://e-prokuri m i. rks-gov. net.

Arsyetim

operatori Ekonomik "Truly Nolen" me datd 1.6.04.201.8 ka parashtruar k6rkes6n-ankes6n p6r
ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: "Deratizirni i kanalizimit, bodrumeve
dhe garazhave publike" me Nr.616 tg1347 2i.1 Nr. Brendshdm 616 1g 0362rr".
Autoriteti Kontraktues, me dat6 18.04.2018, ka shqyrtuar kerkeserr nd fjal6 dhe ka konstatuar
sivijon:

1' Lidhur me kontestimin e gmimeve, respektivisht me pretendimin se vlera e parashikuar p6r
realizim te projektit eshte nen cmimin e tregut, ne kemi kdrkuar sqarimet nga Njdsia e kerkeses
dhe nga pdrgjegja rezulton se ju keni dhend nje gmim real p6r preparatin, por jo edhe pdr



;H:T:ttpse 
sipas jush gmimi eshte 4.5 euro, ndersa sipas Njrssisd s6 kerkesds gmimi eshtd

,:'ifi:fi,!?;:';-i:::f,il'"''' e kerkesds rearisht shihet se kjo mund t6 rearizohet edhepse
Por si do qd te jete ne tani nuk kemi munddsi t6 bejme ndryshime buxhetore dhe duhet t,ipdrmbahemi vrerd_s s6 parashikuar, nddrsa grir.i'ru]re besoj oo ti temi pas hapjes s6tenderdve' ku do td shihet se a iane gmimet sipas p.rrrr'itir.ve apo do ti tejkarojn. t6 njejtatdhe n€se pretendimet tuaja land ,e.ie, atdherd besojm€ sl asn;e tenderues nuk konkuron qd
LtJi:i#Ibje' 

por do td vendosin smimet reare dhe pr;; n. duhet t6 veprojmd n6 harmoni
Prandaj nuk shohim arsye qd td bdhen ndryshime nd vrerdn e parashikuar, pasiqd treguesi md imir6 pdr gmimet rear do td jen€ gmimet e tenderuesdve pjesdmarr6s.

;]Hi:::i.ttTJfi:l:''tit bazuar ne sqarimet dhe konstatimet e paraqitura md rart6 ka

Kdshilla juridike:
Kunddr kdtu vendimi' ankuesi mund td paraqesd ankese pran6 osHp-se. Ankesa prane osHp-seduhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) iii"u" pas pranimit te ketij vendimi.


